Приказ министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 30.11.2012 №417
Об установлении тарифов на теплоноситель
для потребителей Самарской области
В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказом министерства регионального развития Российской Федерации от 15.02.2011 N 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Самарской области от 13.07.2011 № 337 «Об утверждении Положения о министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области», с учетом заключения экспертной группы и руководствуясь протоколом заседания коллегии министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 30.11.2012 № 53-Т,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый Самарским филиалом ОАО «Волжская ТГК»  потребителям, другим теплоснабжающим организациям Самарской области согласно Приложению № 1.
2. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый ОАО «ТЕВИС» (городской округ Тольятти) потребителям, другим теплоснабжающим организациям согласно Приложению № 2.
3. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый ЗАО «Предприятие тепловых сетей» (городской округ Самара) потребителям, другим теплоснабжающим организациям согласно Приложению № 3.
4. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый ЗАО «Энергетика и Связь Строительства» – филиал «Похвистневоэнерго» (городской округ Похвистнево) потребителям, другим теплоснабжающим организациям Самарской области согласно Приложению № 4;
5. Тарифы установленные пунктами 1-4 настоящего Приказа, вступают в силу с 01.01.2013г. и действуют до очередного периода  регулирования тарифов.
6. Признать утратившими силу 01.01.2013г. приказы министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области (далее – Министерства) от 20.12.2011 № 221, от 20.12.2011 № 222, пункт 2 приказа Министерства от 30.11.2011 № 181.
7. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.
8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области – руководителя департамента тарифного регулирования (Гаршину).
 И.о  министра                                                                                      П.П.Жичкин

Приложение № 1

к приказу министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области

от                      №____
ТАРИФЫ НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ,

ПОСТАВЛЯЕМЫЙ САМАРСКИМ ФИЛИАЛОМ

 ОАО «ВОЛЖСКАЯ ТГК» ПОТРЕБИТЕЛЯМ, ДРУГИМ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ*
	№ п/п

	Тариф на теплоноситель

	Химочищенная вода, руб./м3
	Пар, руб./тонна

	1.
	Тариф на теплоноситель с 01.01.2013 по 30.06.2013

	одноставочный
	23,11
	58,81

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)**

	одноставочный
	27,27
	69,39

	2.
	Тариф на теплоноситель с 01.07.2013  до очередного периода регулирования

	одноставочный
	24,68
	61,19

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)**

	одноставочный
	29,12
	72,20

* Примечание: данные тарифы применяются для расчетов за невозвращенную потребителем в тепловую сеть и (или) на источник тепла объем (или массу, тонна) теплоносителя, используемого в т. ч. для теплоснабжения и для горячего водоснабжения.

* *Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение № 2
к приказу министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области

от                      №____
ТАРИФЫ НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ, ПОСТАВЛЯЕМЫЙ ОАО «ТЕВИС»
(ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ТОЛЬЯТТИ)
ПОТРЕБИТЕЛЯМ, ДРУГИМ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ*
	№ п/п

	Тариф на теплоноситель

	Химочищенная вода, руб./м3
	Пар, руб./тонна

	1.
	Тариф на теплоноситель с 01.01.2013 по 30.06.2013

	одноставочный
	23,11
	58,81

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)**

	одноставочный
	27,27
	69,39

	2.
	Тариф на теплоноситель с 01.07.2013  до очередного периода регулирования

	одноставочный
	24,68
	61,19

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)**

	одноставочный
	29,12
	72,20

* Примечание: данные тарифы применяются для расчетов за невозвращенную потребителем в тепловую сеть и (или) на источник тепла объем (или массу, тонна) теплоносителя, используемого в т. ч. для теплоснабжения и для горячего водоснабжения.

* *Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение № 3
к приказу министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области

от                      №____
ТАРИФЫ НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ, ПОСТАВЛЯЕМЫЙ

ЗАО «ПРЕДПРИЯТИЕ ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ»
(ГОРОДСКОЙ ОКРУГ САМАРА)
ПОТРЕБИТЕЛЯМ, ДРУГИМ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ*
	№ п/п

	Тариф на теплоноситель

	Химочищенная вода, руб./м3
	Пар, руб./тонна

	1.
	Тариф на теплоноситель с 01.01.2013 по 30.06.2013

	одноставочный
	23,11
	58,81

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)**

	одноставочный
	27,27
	69,39

	2.
	Тариф на теплоноситель с 01.07.2013  до очередного периода регулирования

	одноставочный
	24,68
	61,19

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)**

	одноставочный
	29,12
	72,20

* Примечание: данные тарифы применяются для расчетов за невозвращенную потребителем в тепловую сеть и (или) на источник тепла объем (или массу, тонна) теплоносителя, используемого в т. ч. для теплоснабжения и для горячего водоснабжения.

* *Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение № 4
к приказу министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области

от                      №____
ТАРИФЫ НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ,

ПОСТАВЛЯЕМЫЙ ЗАО «Энергетика и Связь Строительства» – филиал «Похвистневоэнерго» (городской округ Похвистнево) ПОТРЕБИТЕЛЯМ, ДРУГИМ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ
	№ п/п

	Тариф на теплоноситель (химочищенная вода), руб./м3

	1.
	Тариф на теплоноситель с 01.01.2013 по 30.06.2013

	одноставочный
	35,09

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)**

	одноставочный
	41,41

	2.
	Тариф на теплоноситель с 01.07.2013  до очередного периода регулирования

	одноставочный
	37,68

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)**

	одноставочный
	44,46

* Примечание: данные тарифы применяются для расчетов за невозвращенную потребителем в тепловую сеть и (или) на источник тепла объем (или массу, тонна) теплоносителя, используемого в т. ч. для теплоснабжения и для горячего водоснабжения.

* *Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).